ISDN Rubin 30
, Bedienungsanleitung
gl NMode demploi

§ Istruzioni per I'uso

W5 1P




Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde
Es freut uns, dass Sie sich fir ein Produkt von Swisscom entschieden haben.

Diese Bedienungsanleitung soll lhnen beim Umgang mit lhrem ISDN Rubin 30 helfen.
Wir verweisen vor allem auf folgende praktische Leistungsmerkmale:

- Anrufer-ldentifikation
Die Nummer und — sofern gespeichert — der Name des Anrufers wird im
Display angezeigt.

— Namenverzeichnis ....... ... ... .o i Seite 14
Sie kdnnen 150 Namen und dazugehdrende Telefonnummern speichern.

Bitte bewahren Sie diese Bedienungsanleitung auf.

Chére cliente, cher client,
Nous vous remercions d'avoir choisi un produit de Swisscom.

Ce mode d'emploi vous aidera a utiliser votre appareil ISDN Rubin 30, dont voici deux
fonctions particuliérement pratiques:

— Identification de I'appelant
Le numéro et le nom de I'appelant, a condition que celui-ci soit mémorisé,
sont affichés.

—Listenominale ............ .. Page 15
Vous pouvez mémoriser 150 noms et les numéros de téléphone correspondants.

Nous vous conseillons de conserver soigneusement ce mode d’emploi.

Gentili clienti,
¢i fa molto piacere che abbiate scelto un prodotto di Swisscom.

Vi consigliamo di seguire le presenti istruzioni per |'uso che vi faciliteranno I'impiego del
vostro apparecchio ISDN Rubin 30. Vi rimandiamo in particolare alle seguenti funzioni:

- Identificazione del chiamante
Vengono visualizzati sul display il numero e, se memorizzato, il nome del chiamante.

— Elenco deinomi............. e Pagina 15
Potete memorizzare 150 nomi con i rispettivi numeri telefonici.

Vi preghiamo di conservare le presenti istruzioni per I'uso.




BEDIENUNGSELEMENTE

7§
{°

()
()
()
)
@0
(s)
)

=
w
=A
&
<
wn
~

Meniitaste

3
T
=2
™

(5321423
Anzeige im Ausgangszustand
Bei eingehendem Gesprach wird die
Nummer oder — sofern gespeichert — der
Name angezeigt

Lauthdren

Freisprechen
Anrufumleitung
Mikrofonstummschaltung
Alarm

Schloss

Rickruf

Displaytiberlauf

Weitere Funktionen

Mit der Meniitaste bewegen Sie sich innerhalb von 4 Grund-Funktionen

einmal driicken EY - ARY
Teleten Enstelivme
ein zweites Mal driicken i

ein drittes Mal driicken
IiSPallotion]

ein viertes Mal driicken Deutsch

ein flnftes Mal driicken Francais

Anzeige ist wieder im Ausgangszustand

|
i




INHALT

INSTALLATION / MONTAGE

Hoérer anschliessen ................ ... .. .. .. . 5
Telefon anschliessen ......... ... ... . ... ... .. ... ... ... . ... ... ... .. .. 5
Apparataufstellen..... ... ... ... ... ... .. 5
Sicherheitshinweise ........... ... ... ... ... . . ... .. ... ... ... ..., 6
GRUNDEINSTELLUNGEN

Spracheeinstellen .......... ... ... ... ... ... 7
Rufnummern programmieren ......................... ... ... ...... 8.9
Ruftonmelodie und Lautstirke einstellen ........................... .. 10
Anrufumleitung . ....... ... ... 1
— Anrufumleitung programmieren und einschalten ........................... "
— Anrufumleitung ausschalten .................. e 12
Zeiteinstellen/dndern . ........ ... ... ... .. ... ... 13
Datumeinstellen/andern .............. ... ... ... .. ... ... 13
Namenverzeichnis ........ ... .0 ... ... . ... . . . . .. 14
— Namen und Telefonnummern eingeben ................................ .14
— Namen und Telefonnummermn éndern ........... ... ... ... ... ... . ... ... 15
TELEFONIEREN

Wahlen ... . 16
~ Wahlen tberWahltastatur . ................ ... ............ A 16
- Wahlen Gber Zielwahl ...... ... ... . 16
- Wahlen iiber Wahlwiederholung ............. .. ... ... ... ... ... . . ... .. 16
— Wahlen aus dem LOG-Register ..............c.ooiririiiiinnn, 16
~ Wahlen liber Namenverzeichnis .. ............. oo, 17
Direkte Namenwahl ein-/ausschalten ............................ ... .. 18
— Direkte Namenwahl einschalten .. ............. ... ... ... .. . i i, 18 .
— Direkte Namenwahl ausschalten . .......... ... ... ... . ... ... ... . . . ... 19
Ankommende Anrufe ....... ... ... ... ... 19
— Ankommende Anrufe abweisen .. .......... . 19
Nicht beantwortete Anrufe .............. .. ... ... ................. 20
— Wahlen einer Nummer aus der Anruferliste ... ......... ... ... ... .. ... ..., 20
— Loschen einer Nummer aus der Anruferliste ............. .. ... .. ... .. ...... 20
Zielwahl speichern ........ . ... ... .. ... 21
— Zielwahl/Telefonnummern speichern . .......... .. ... ... ... . . . 21
- Zielwahl/Telefonnummern dndern .. .......... ... . 21
- Zielwahl/Funktionen speichern .............. ... ... . .. . . i 22
— Zielwahl/Funktionendndern ........... ... ... . .. 23
Freisprechen ... ... ... ... .. . . .. .. ... 24
— Wechseln in das Freisprechen wahrend des Gesprachs ....................... 24




INHALT

Lautsprecher ....... .. ... . 25
— Mithdren Gber Lautsprecher ... i e 25
— Lautstarke im Lautsprecher und Horer verandern ........... ... ..ot 25
Mikrofonstummschaltung (Mic-Mute) ................................ 25
Gesprichsgebiihren- und Gespriachsdaueranzeige ..................... 26
- Gesprachsgebiihrentotal anzeigen ............ ... ... i 26
— Gesprachsgebiihrentotal ldschen ....... ... . ... ..ot 27
Rufton (Ruhe vor dem Telefon) aus-/einschalten .............. P 28
— Ruhe programmieren und einschalten ................. P 28
— Ruheausschalten . ... ... eeii .29
Nachricht (Memo) auf Display ......... e e 30
— Nachricht eingeben und einschalten ...................... e 30
— Nachrichtausschalten ........... .. i 31
Kindernotruf (Direktruf).. ......... ... .. ... 32
— Kindernotruf programmieren und einschalten . ................. .. ... 32
— Kindernotruf ausschalten ............c i i i 33
Riickfrage einleitenundbeenden ...................... ... 34
— Zwischen zwei Gesprachspartnern wechseln (Makeln) ....................... 34
Anklopfen ... ... .. ... . 35
— Zweiter Anrufannehmen .. ... ... 35
— Zweiter Anrufablehnen .. ... ... 35
— Anklopfen ausschalten ........... . . 36
— Anklopfen einschalten . ........ ... 36
Alarm ein-/ausschalten ...................... e 37
— Alarmeinschalten . ... ... ... i e 37
— Alarm ausschalten ... ... e 38
Programmi@rSPerre ... .........oirtiutetiin e 39
- Programmiersperre einschalten .. ........... ... e 39
— Programmiersperre ausschalten ............ ... ... it 40
ParKen . . ... e e e 41
— Gesprach parkieren . ..........ouiir ot e 41
—Gesprach zurlickholen ........ ... 41
— Park-Code éndern/loschen . .. ... e 42
Headset (Sprechgarnitur) ............ ... ... ... o 43
Identifikation des Angerufenen anzeigen ....................... .. ... 44
Data-Funktion .......... .. .. 45

Automatischer Rickruf (CCBS) ......... ... s 45




INHALT

Abonnierbare Zusatzdienste .................... ... ... ... ... 46
— lhre |dentifikation unterdriicken (CLIR) .. ... e 46
— Registrierung boswilliger Anrufe (MCID) . ... o oo 46
— Sperren von abgehenden Verbindungen ... ... ... ... . .. 47
~ Einschaltender Sperre OCB . ... ... ..o 47
— Ausschaltender Sperre OCB . ............co i 47
— Abfragen iiber Zustand des Dienst OCB . ..............c.ovveveirnnennn... 47
BETRIEB AN EINER TEILNEHMERVERMITTLUNGSANLAGE (TVA)

Amtskennziffereingeben............. ... . ... L 48
Gesprachsiibergabe durch AuflegendesHorers . ....................... 49
Vermitteln (ECT) mit dritter Verbindung .............................. 49
Dreierkonferenz ............ ... ... .. ... .. . 50
~ Dreierkonferenz einleiten ..................... P 50
— Drejerkonferenzbeenden ........................ B 50
Keypad-informationen ....... .................... ... T 51
— Keypad Gbermitteln .. ... . 51
Pflege ... .. . 52
Nothetrieb ...... ... ... ... ... . 52
Hilfe .. . . 52
Reparatur/Wartung ........... ... ... ... ... .. i 52
PC-Option . ... . 52
Software-Aktualisierung ............ .. ... .. ... ... . 52
Checkliste Fehlersuche ............... ... ... ... ... ... ... ... .. ... 53

Stichwortverzeichnis ... ............ ... ... .. . . . . 54, 55




INSTALLATION/MONTAGE

} Horer anschliessen

Das spiralférmige Horerkabel (1) auf der Unterseite des
Apparates einstecken (2), durch den Kanal fiihren und
am Horer (3) einstecken.

'S Telefon anschliessen

al Das Anschlusskabel {4) auf der Unterseite des Apparates
f einstecken (5) und durch den Kanal fihren (6).

Den Stecker (7) in Ihre ISDN Telefon-Dose einstecken.

Die beiden Steckflisse (8) einstecken.

Zuletzt die Schutzfolie vom Display entfernen.

thr ISDN Rubin 30 ist jetzt betriebsbereit.

} Apparat aufstellen

Wir empfehlen Ihnen, Thr ISDN RUBIN 30 auf eine rutschfeste Unterlage zu stellen.
Aufgrund der verschiedenen Oberflachenmaterialien bei Mdbeln kénnen unliebsame
Spuren (z.B. durch Geratefiisse) zurlickbleiben.

Vor dem Telefonapparat sollten keine Gegenstande stehen, da diese sonst die Sprach-
qualitat beim Freisprechen beeintréchtigen.



INSTALLATION/MONTAGE

Sicherheitshinweise

— Telefonapparate stehen unter elektrischer Spannung!
— Benutzen Sie lhr Telefon nie in unmittelbarer Nahe von Wasser!
- Beriihren Sie die Steckdose nicht mit spitzen und metallischen Gegenstanden!

— Schliessen Sie die Anschlusskabel Ihres Apparates nur an die dafiir bestimmten
Steckdosen an.

— Wechseln Sie auf keinen Fall die Stecker der Anschlusskabel aus.

— Vermeiden Sie, dass Ihr Telefon direkter Sonnenbestrahlung oder anderen
Warmequellen ausgesetzt ist.

~ Installieren und benutzen Sie Ihr Telefon nicht in explosionsgefahrdeten Raumen.

— Schiitzen Sie Ihr Telefon vor Nésse, starkem Staub, aggressiven Fliissigkeiten und
Démpfen.

— Vermeiden Sie einen Standort in unmittelbarer N3he von Radio-, TV- und Video-
geraten.

— Setzen Sie lhr Telefon nicht elektromagnetischen Feldern (Elektromotoren, Haushalt-
geraten) aus. Die Sprachqualitat kénnte beeintréchtigt werden.

— Tragen Sie Ihren Apparat nie an den Anschlusskabeln.
— Stellen Sie Ihren Apparat auf eine rutschsichere Unterlage.
— Betreiben Sie Ihren Apparat nur im Temperaturbereich von +5° C bis ca. + 35° C.




GRUNDEINSTELLUNGEN

Bitte lesen Sie zuerst das Kapitel Sicherheitshinweise durch (Seite 6).

= Fiir die Programmierung immer Horer auflegen.
Sobald Sie den Hérer abheben, wird die Programmierung unterbrochen.

Sprache einstellen

N driicken bis zum Menii «Installation»

unter «--» 5o oft driicken bis zum Menii «Sprache»

unter «andern» driicken

unter der «gewiinschten Sprache» driicken

unter «ok» driicken
driicken = Ausgangszustand

Hinweis: Bei der Auslieferung ist die Sprache «deutsch» eingestellt.



GRUNDEINSTELLUNGEN

Rufnummern programmieren (MSN = Mehrfache Teilnehmernummer)

Es ist wichtig, dass Sie Ihrem ISDN RUBIN 30 eine lhrer von Swisscom zugeteilten
Telefonnummern eingeben. Sie kénnen bis zu 3 verschiedene Rufnummern (MSN A, B
oder C) zuteilen. Dies erlaubt lhnen z.B. eine Trennung der Anrufe nach Privat und Biiro.
Entsprechend der angerufenen Telefonnummer ertént die zugehérige Melodie und es
erscheint der zugehérige Text im Display.

= driicken bis zum Menii «Telefon Einstellung»

unter « ~ » so oft driicken bis zum Menii « MSN A»

unter «andern» driicken

eine der zugeteilten Telefonnummern (ohne Vorwahi)
eingeben™

unter «ok» driicken
wenn gewiinscht, dazugehdriger Name eintippen

Beispiel: HUBER
2x Taste [EY driicken, 3x Taste ] driicken, usw.

unter «ok» driicken

LIS unter «ein» driicken, wenn Sie die Rufverzégerung ein-
schalten wollen, d.h. der Rufton ertént erst nach 15 Sek.

*je nach ISDN-Ausbaustufe nur letzte Ziffer oder ganze Nummer eingeben.




GRUNDEINSTELLUNGEN

unter «aus» driicken wenn Sie keine Rufverzogerung
wiinschen, d.h. der Rufton ertont sofort

unter «ok» driicken
: : driicken = Ausgangszustand
Gleicher Vorgang fiir die Rufnummer-Einstellung von «MSN B» und «MSN C».

Hinweise: — Beim abgehenden Anruf wird standardmassig die erste Rufnummer

(MSN A) mitgegeben. Wollen Sie eine andere Rufnummer (MSN B oder
MSN C) iibermitteln, muss unmittelbar vor der Wahl die entsprechend
programmierte Zielwahltaste gedriickt werden (siehe «Zielwahl/
Funktionen speichern»).

— Sofern Sie Buchstaben, die unter der gleichen Taste abgelegt sind, nach-
einander eingeben machten, driicken Sie nach der Eingabe des ersten
Buchstabens die E-Taste um den Cursor um eine Stelle nach rechts zu
verschieben.



GRUNDEINSTELLUNGEN

Ruftonmelodie und Lautstirke einstellen

Sie kdnnen aus 7 Ruftonmelodien und Lautstarkestufen auswahlen.

driicken bis zum Menii «Telefon Einstellung»
unter « - » so oft drlicken bis zum Menl «Melodie A»
unter «andern» driicken

unter << oder »» eine der 7 Melodien auswahlen

mit 0, 1, 2, 3, 4, 5 oder 6 direkt eine Melodie wahlen

unter «ok» driicken

Die Melodie ist eingestellt, thr Display wechselt jetzt direkt zur Lautstérke-Einstellung.

AN unter << oder >> eine der 7 Lautstarkestufen auswahlen

'y P
oder
g mit 0,1, 2, 3, 4, 5 oder 6 direkt eine Lautstirke wéhlen
Lendtetariiss &
K »
% unter «ok» drlicken
driicken = Ausgangszustand

Gleicher Vorgang fiir die Einstellung der «Melodie B» und «Melodie C», sofern Sie vor-
gangig die entsprechende Rufnummer (MSN A, B oder C) programmiert haben.

Hinweis: Wenn ankommende Anrufe akustisch nicht signalisiert werden sollen,
stellen Sie die Lautstarke «O» ein. Auf dem Display wird diese Einstellung
durch «Ruhe» angezeigt.




GRUNDEINSTELLUNGEN

} Anrufumleitung

Sie kdnnen alle Anrufe auf eine beliebige andere Telefonnummer umleiten. Dies ist jedoch
nur méglich, wenn Sie die Rufnummern (MSN A, B oder C) programmiert haben.

> Anrufumleitung programmieren und einschalten

driicken bis zum Menii «Telefon Einstellung»

unter «-.» so oft driicken bis zum Menii «Umleitung A»

unter «andern» driicken

unter der entsprechenden «Art der Anrufumleitung» driicken

«fest» Umleitung erfolgt sofort
«besetzt» Umleitung erfolgt, falls Ihr Anschluss besetzt ist
«verzég»  Umleitung erfolgt verzégert (nach ca. 15 Sek.)

S unter «ok» driicken

Sg gew(inschte Umleitungsnummer eintippen

unter «ok» driicken

Ein Sprechtext bestatigt, dass der Umleit-Dienst eingeschaltet ist.



GRUNDEINSTELLUNGEN

driicken, beendet den Sprechtext

Anrufumleit-Symbol erscheint im Display

Hinweis: — Falls Sie die Funktionen «besetzt» und «verzogert» nicht einstellen kénnen,
werden diese von lhrer Zentrale (noch) nicht unterstiitzt. Sie mssen die
Anrufumleitung wieder ausschalten, damit der « |, » verschwindet.

— Diese Funktion kdnnen Sie auch unter einer Zielwahl speichern (siehe «Ziel-
wahl/Funktionen speichern»).

> Anrufumleitung ausschalten

= driicken bis zum Menii «Telefon Einstellung»

TN

! 4 S unter «-.» so oft driicken bis zum Menii «Umleitung A»

)R . . .
unter «andern» driicken

'i’ﬁlﬁfe‘i t;L': r'uisi (5 ,fg =h u

GRS

o unter «aus» driicken

2
22
=D,
il
lg}s
M"ﬁ
o
P’
=
nenst®

KU “
unter «ok» driicken

Ein Sprechtext bestatigt, dass der Umleit-Dienst ausgeschaltet ist.
(] driicken, beendet den Sprechtext

Hinweis: Diese Funktion kdnnen Sie auch unter einer Zielwahl speichern
(siehe «Zielwahl/Funktionen speichern»).




GRUNDEINSTELLUNGEN

} 2eit einstellen/andern

Die Zeitangabe blinkt, das heisst Ihr Telefon signalisiert damit einen Netzausfall. Sie kdn-
nen entweder die Zeit neu programmieren oder diese wird beim nachsten abgehenden
Anruf automatisch ab der Telefonzentrale (ibernommen.

driicken bis zum Menti «installation»

etalabien

unter «-.» so oft driicken bis zum Meni «Zeit»

unter «andern» driicken

neue Uhrzeit eintippen

5 unter «ok» driicken
i
esc driicken = Ausgangszustand

Datum einstellen/andern

M driicken bis zum Meni «Installation»

instaliation

unter « -+ » so oft driicken bis zum Menul «Datum»

unter «andern» driicken

neues Datum eintippen (Tag/Monat/Jahr)

unter «ok» driicken

ssc driicken = Ausgangszustand



GRUNDEINSTELLUNGEN

} Namenverzeichnis

Im Namenverzeichnis kénnen Sie 150 Namen und dazugehérende Telefonnummern spei-
chern. Buchstaben und Ziffern werden mit der Wahltastatur eingegeben.

Namen und Telefonnummern eingeben

M driicken bis zum Menii «Namen Verzeichnis»

e et

s & 4

QML “

S unter «neu» dricken

HgE den gewiinschten Namen eintippen. Beispiel: HUBER

2x Taste E driicken, 3x Taste ﬂ driicken, usw.

fiir Zwischenrdume unter «space» driicken,
mit «del» l6schen Sie einzelne Buchstaben

fiir Korrekturen «Pfeiltaste» driicken, um den Cursor zu
bewegen

wenn der Name erfasst ist, unter «ok» driicken
Der Name ist registriert, lhr Display wechselt jetzt direkt zur Nummern-Eingabe.
die zum Namen gehdrende Telefonnummer eintippen,

immer mit Vorwahl (auch innerhalb des gleichen Vor-
wahlbereichs)

flr Korrekturen «Pfeiltaste» driicken, um den Cursor zu
bewegen oder mit «del» einzelne Ziffern loschen

unter «ok» driicken

mit driicken unter «neu» kénnen diese Vorgénge beliebig
oft wiederholt werden

driicken = Ausgangszustand




GRUNDEINSTELLUNGEN

> Namen und Telefonnummern dndern

W driicken bis zum Menl «Namen Verzeichnis»

entweder Namen mit Anfangsbuchstabe suchen:

Beispiel: HUBER

2x Taste E driicken

Der erste Name mit Anfangsbuchstabe «H» erscheint
auf dem Display.

oder

weitersuchen mit « . » oder « - »

unter «andern» driicken

Restlicher Vorgang wie «Namen und Telefonnummern eingebeny.

Hinweise: — Bei Stromausfall oder nicht angeschlossenem Apparat bleiben die
gespeicherten Namen und Telefonnummern wéhrend 48 Stunden erhalten.

— Sofern Sie Buchstaben, die unter der gleichen Taste abgelegt sind, nach-
einander eingeben machten, driicken Sie nach der Eingabe des ersten
Buchstabens die B-Taste um den Cursor um eine Stelle nach rechts zu
verschieben.



TELEFONIEREN

Mit der Wahlvorbereitung konnen Sie, ohne den Hérer abzuheben, die gewiinschte
Telefonnummer eingeben, diese iiberpriifen und wenn nétig mit der ER 7
korrigieren.

Wahlen iiber Wahltastatur

&=  Horer ist aufgelegt

gew(inschte Telefonnummer wahlen

& Hérer abheben oder [ driicken

& wenn Verbindung da ist, Horer abheben oder freisprechen
g

Wabhlen {iber Zielwahl

&= Horer ist aufgelegt
mmm  gewiinschte Zielwahltaste 1x oder 2x driicken
& Hérer abheben oder [ driicken

Nachdem der Apparat die gespeicherte Telefonnummer anzeigt, haben Sie die
Moglichkeit, zusétzliche Ziffern nachzuwahlen.

Wahlen iiber Wahlwiederholung

&= Horer ist aufgelegt

driicken, ev. mehrmals, um eine der letzten 9 gewahlten Nummern abzurufen

& Hérer abheben oder Eq driicken

Hinweis: - Mit g konnen Sie die Gebiihren des entsprechenden Gesprachs nach
dem Auffinden der gewiinschten Nummer anschauen.

— Durch Driicken der MMM -Taste unter «del» kannen Sie die im
Display angezeigte Telefonnummer lschen.

Wahlen aus dem LOG-Register

g= Horer ist aufgelegt

driicken, ev. mehrmals,
um eine der letzten 9 beantworteten Anrufe abzurufen
& Hrer abheben oder [ driicken

Hinweis: - Durch Driicken der -Taste unter «andern» kdnnen Sie die im
Display angezeigte Telefonnummer korrigieren.

—Durch Driicken der -Taste unter «del» kdnnen Sie die im
Display angezeigte Telefonnummer I6schen.




TELEFONIEREN

> Wahlen iiber Namenverzeichnis

M driicken bis zum Menti «Namen Verzeichnis»

entweder Namen mit Anfangsbuchstabe suchen:

i Beispiel: HUBER
2x Taste B dricken
Der erste Name mit Anfangsbuchstabe «H» erscheint
auf dem Display.

oder

MEER . B
AR RRY - A

weitersuchen mit « .~ » oder «~ »

& Hérer abheben oder [f{ driicken
die Telefonnummer wird automatisch gewahlt



TELEFONIEREN

} Direkte Namenwahl ein-/ausschalten
Direkte Namenwahl einschalten

Die direkte Namenwahl erméglicht thnen, mit der Tastatur anstelle der Telefonnummern
Namen einzutippen. Voraussetzung ist, dass Sie die Namen und Telefonnummern im
«Namen Verzeichnis» gespeichert haben.

M driicken bis zum Menl «Installation»

unter «>» so oft driicken bis zum Menli«Direkte Namenw.»

unter «andern» driicken

unter «ein» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

Hinweis: Wenn «Direkte Namenwahl» eingeschaltet ist, kann eine Telefonnummer nur
mit abgehobenem Horer eingegeben werden.




TELEFONIEREN

Direkte Namenwahl ausschalten

M driicken bis zum Menii «Installation»

unter «-.» so oft driicken bis zum Menii «Direkte Namenw.»

unter «andern» driicken

unter «aus» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

} Ankommende Anrufe

Bei einem ankommenden Anruf wird thnen im Display die laufende Gesprachszeit sowie
die Telefonnummer des Anrufers angezeigt, sofern dieser seine Identifikation nicht unter-
driickt hat.

> Ankommende Anrufe abweisen

Wollen Sie ein ankommendes Gesprach nicht beantworten, konnen Sie dieses zuriickwei-
sen.

driicken
Beim Anrufer ertént ein Besetztton und die Nummer wird
unter den nicht beantworteten Anrufen gespeichert. ‘




TELEFONIEREN

Nicht beantwortete Anrufe

Ihr ISDN RUBIN 30 speichert 20 Telefonnummern von Anrufern, die versucht haben, Sie zu
erreichen. Die Anzahl der eingegangen Anrufe erscheint jeweils auf dem Display.

Beispiel: Ein Gesprachspartner hat versucht, Sie zu erreichen. Auf dem Display erscheint
g die Meldung «Anrufe: 1».

> Wahlen einer Nummer aus der Anruferliste

unter «Anrufe: 5» driicken

es erscheint die erste Telefonnummer oder - sofern gespei-
chert der Name des Anrufers. Mit «.~ » oder « ~» kann
die Anruferliste bis zur gewiinschten Nummer (Name)
durchgeblattert werden.

driicken und es erscheint zur entsprechenden
Telefonnummer Zeit und Datum auf dem Display

& Horer abheben oder ] driicken

Die Telefonnummer wird automatisch gewihlt.

> Léschen einer Nummer aus der Anruferliste

unter «Anrufe: 5» driicken

® 15 6959 650 WY 9
LAY es erscheint die erste Telefonnummer oder - sofern gespei-
chert der Name des Anrufers. Mit «~ » oder « ~ » kann
die Anruferliste bis zur gewiinschten Nummer (Name)

durchgeblattert werden.

unter «del» driicken, um den Eintrag zu l6schen

driicken = Ausgangszustand




TELEFONIEREN

I

Zielwahl speichern
Sie konnen Ihre 12 wichtigsten Telefonnummern sowie verschiedene Funktionen unter
den Zielwahitasten speichern. Dafiir haben Sie 6 Zielwahltasten mit je zwei Speicher-
Nummern zur Verfiigung. 1x driicken wahlt die erste Nummer, 2x kurz nacheinander
driicken wahlt die zweite Nummer.

Die dazugehdrenden Namen respektive Funktionen notieren Sie am besten auf der bei-
liegenden Beschriftungskarte. Klarsichtabdeckung tiber der Beschriftungskarte befestigen.

> Zielwahl / Telefonnummern speichern

M driicken bis zum Meni «Namen Verzeichnis»

gewiinschte Zielwahltaste 1x oder 2x driicken

gewiinschte Telefonnummer eintippen

"R EEAERRR &
G

unter «ok» driicken

: driicken = Ausgangszustand

dern

M driicken bis zum Menii «Namen Verzeichnis»

- gewiinschte Zielwahitaste 1x oder 2x driicken

200 OEECENS
G el
unter «del» driicken, bis ganze Nummer geldscht ist

Weiterfahren wie unter «Zielwahl/Telefonnummern speichern».



TELEFONIEREN

} Zielwahl/Funktionen speichern

driicken bis zum Menii «Namen Verzeichnis»

gewdlinschte Zielwahltaste 1x oder 2x driicken

unter «Funktion» driicken

gewiinschter Funktionscode eintippen
(siehe nachstehende Tabelle)

unter «ok» driicken

2. driicken = Ausgangszustand
Funktion Funktions- Erkldrung

Code
MSN A 1 Code fiir gewiinschte abgehende Nummer
MSN B 12/ ymr < Code fir gewiinschte abgehende Nummer
MSN C 13 Code fiir gewiinschte abgehende Nummer
Umleitung A 01 Ein-/ausschalten
Umleitung B 02 Ein-/ausschalten
Umleitung C 03 Ein-/ausschalten
Parkieren 04 Gespréch parkieren und zuriickholen
MCID 05 Registrierung béswillﬁer Anrufe
Gesprachsiibergabe 07
Ruckfrage 10 Einleiten/beenden

Beim Einsatz des ISDN RUBIN 30 hinter einer Teilnehmervermittlungsanlage (TVA):
Gesprachsiibergabe 81

Dreierkonferenz 06 Einleiten / beenden

Flash- oder .

Signalisiertaste 20 Vermitteln einer 2. oder 3. Verbindung _




TELEFONIEREN
Zielwah! / Funktionen dndern

M driicken bis zum Ment «Namen Verzeichnis»

gewiinschte Zielwahltaste 1x oder 2x driicken

unteredel» driicken, bis ganzer Funktionscode geldscht ist

Weiterfahren wie unter «Zielwahl/Telefonnummern speichern».



TELEFONIEREN

Mit Threm ISDN RUBIN 30 kdnnen Sie tiber das eingebaute Mikrofon und {iber den Laut-
sprecher telefonieren, ohne den Hérer abzuheben.

El driicken, Summton abwarten

@ Mabils _

ravls Lautsprecher-Symbol erscheint im Display

gewtiinschte Telefonnummer wahlen

Wenn die Verbindung aufgebaut ist, kénnen Sie frei sprechen.

nach Gesprachsende driicken

> Wechseln in das Freisprechen wihrend des Gesprichs

Sie sind im Gesprach

dauernd driicken

Horer auflegen

Taste loslassen, Sie kdnnen jetzt freisprechen
nach Gesprachsende driicken

BRj) Bn

Hinweis: Bei einer Verbindung auf weite Distanzen ist es besser, den Horer zu verwen-
den, da eine bessere Sprachqualitat zu erwarten ist.

—_




TELEFONIEREN

Lautsprecher

lhr ISDN RUBIN 30 verfligt iber einen Lautsprecher, der weiteren Personen im Raum
ermdglicht, das Gesprach mitzuhéren.

> Mithoren iiber Lautsprecher

Ed  driicken, der Lautsprecher wird ein- oder ausgeschaltet

™ Lautstirke im Lautsprecher und Horer verandern

Die Lautstarke im Lautsprecher und im Hérer kann wahrend des Gesprachs verandert
werden.

driicken, die Lautstérke wird erhoht
= driicken, die Lautstérke wird leiser

Mikrofonstummschaltung (Mic-Mute)

Die Stummschaltetaste schaltet Ihr Mikrofon im Horer und das Freisprechmikrofon aus, so
dass Ihr Gesprachspartner Sie nicht mehr hdren kann.

Sie sind im Gesprach
driicken. Ihr Gesprachspartner hort Sie jetzt nicht mehr

Mic-Mute-Symbol erscheint im Display
driicken. Ihr Gesprachspartner hort Sie jetzt wieder

o



TELEFONIEREN

Gesprachsgebiihren- und Gesprachsdaueranzeige

Ihr ISDN RUBIN 30 blendet wahrend einem abgehenden Telefongesprich automatisch die
Gespréchsgebiihren oder die Gesprachsdauer ein.

CEED €50 4B

FRo @D =02 3D Anzeige wahrend des Gespréchs
VEDE

%, & unter «Fr. 0.20» driicken, es erscheint die Gesprichsdauer

EERE R

@88 <2

NS unter «00:05» drlicken und es erscheint wieder die
Gespréchsgebihr
> Gesprichsgebiihrentotal anzeigen
M driicken bis zum Menii «Funktionen»
Furls¥iaramn
4

o 52 unter « ~-» so oft driicken bis zum Menii «Gebiihren»

Hinweis: — Aus technischen Griinden konnen die angezeigten Gesprachsgebiihren vom
Rechnungsbetrag der Fernmelderechnung abweichen. Verbindlich ist immer
der auf der Rechnung aufgedruckte Betrag.

— Wird das Telefon hinter einer Teilnehmervermittlungsanlage betrieben, ist es
mdglich, dass keine Gesprachsgebiihren angezeigt werden.




TELEFONIEREN

Gesprachsgebiihrentotal 16schen

driicken bis zum Menii «Funktionen»

unter « ~-» so oft driicken bis zum Meni «Gebdiihren»

unter «andern» driicken

unter «del» driicken

& unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand



TELEFONIEREN

Rufton (Ruhe vor dem Telefon) aus-/einschalten

Sie kénnen Ihr ISDN RUBIN 30 so programmieren, dass es bis zu einer bestimmten Zeit
nicht mehr ldutet. Die eingehenden Anrufe (Telefonnummer oder Name) werden jedoch
in der Anruferliste gespeichert. (siehe Rubrik «Nicht beantwortete Anrufe).

> Ruhe programmieren und einschalten

dricken bis zum Meni «Funktionen»

N unter «~+» so oft driicken bis zum Menii «Ruhe»

LN unter «andern» dricken

gewtinschte Uhrzeit eintippen

unter «ein» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

5
:

«Ruhe» erscheint im Display

Hinweis: Wahrend der programmierten «Ruhe»-Zeit erhilt der Anrufer von der
Zentrale einen Hinweistext und auf seinem Display einen Hinweis, dass er
zuriickgewiesen wurde.




" TELEFONIEREN

> Ruhe ausschalten

M driicken bis zum Men{ «Funktionen»

unter « - » so oft driicken bis zum Menii «Ruhe»

unter «andern» driicken

unter «aus» driicken

unter «ok» driicken

s driicken = Ausgangszustand



TELEFONIEREN

' Nachricht (Memo) auf Display

Sie konnen auf lhrem Display eine Nachricht fiir Ihre Mitbewohner hinterlassen und
diese beliebig ein- und ausschalten.

Nachricht eingeben und einschalten

driicken bis zum Menii «Funktionen»

unter «-- » so oft driicken bis zum Menu «Memon»

unter «andern» driicken

gewiinschte Meldung {max. 20 Zeichen) eintippen. Die
Ziffern 0-9 kénnen mit der IBl-Taste eingegeben werden
(1x driicken = 0, 2x driicken = 1, usw.)

bereits vorhandene Nachrichten iiberschreiben oder unter
«del» einzelne Buchstaben léschen, fiir Zwischenraume
unter «space» driicken

unter «ein» drlcken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

Nachricht erscheint im Display

Hinweis:  Sofern Sie Buchstaben, die unter der gleichen Taste abgelegt sind, nachein-
ander eingeben méchten, driicken Sie nach der Eingabe des ersten Buch-
tabens die I-Taste um den Cursor um eine Stelle nach rechts zu verschie-




TELEFONIEREN

} Nachricht ausschalten

M driicken bis zum Meni «Funktionen»

 Purtiidonan

unter « ~+» so oft driicken bis zum Meni «Memo»

unter «andern» driicken

unter «aus» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand



TELEFONIEREN

Kindernotruf (Direktruf)

Damit kénnen auch Kleinkinder telefonieren, welche die Zahlen noch nicht kennen.
Sobald Sie den Kindemotruf eingeschaltet haben, kann das Kind einfach den Hérer
abnehmen und irgendeine Taste drlicken. lhr ISDN RUBIN 30 wahlt dann automatisch
Ihre programmierte Telefonnummer.

> Kindernotruf programmieren und einschalten

driicken bis zum Menii «Funktionen»

Elinktioner

unter « - » so oft driicken bis zum Menii «Direktruf»

unter «andern» driicken

gew(inschte Telefonnummer eintippen

unter «ein» driicken

unter «ok» driicken

esc driicken = Ausgangszustand

:
«Direktruf» erscheint im Display




TELEFONIEREN

P

W driicken bis zum Meni «Funktionen»

unter « -~ » so oft driicken bis zum Menli «Direktruf»

unter «andern» driicken

unter «aus» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand




TELEFONIEREN

Riickfrage einleiten und beenden

Ihr ISDN RUBIN 30 verfugt tiber 2 Linien. Dies ermdglicht Ihnen, mit einem anderen externen
Gesprachspartner ein Gesprach zu filhren, ohne die bestehende Verbindung abzubrechen.

& Sie sind im Gesprach

[SBE

FlRo BoB8 =02 3D

i 58 unter «->2» driicken, Summton ertont

Wahl und Riickfrage durchfiihren, (innerhalb von 10 Sek.
wahlen, sonst ertdnt Besetztton)

driicken, beendet die Riickfrage

€S8R €89 155 ‘
oo 3%

4 S unter «->1» driicken, um zum ersten Gesprachspartner

zurtickzukehren

Hinweise: — Eine Riickfrage kann auch mit der von lhnen programmierten Ziel-
wabhltaste eingeleitet/beendet werden (siehe «Zielwahl/Funktionen
speichern»).

— Durch Driicken der BB-Taste kénnen Sie eine neue Riickfrage einleiten.

> Zwischen zwei Gesprachspartnern wechseln (Makeln)

Sie kdnnen auch nach eingeleiteter Riickfrage die Verbindungen beider Gesprichspartner
aufrecht erhalten und hin und her wechseln.

FRo @28 =8 3

S - .
D N unter «->1» driicken, um zum ersten Gesprachspartner
zuritckzukehren :
a0 158
FR: @o2® =2 3
AU . . .
D S unter «->2» driicken, um zum zweiten Gespréchspartner
zuriickzukehren
USW.

Hinweis: Durch Driicken der BB -Taste konnen Sie die aktive Verbindung beenden.




TELEFONIEREN

l

Anklopfen

ihr ISDN RUBIN 30 verfiigt {iber 2 Linien. Es ist also mdglich, dass Sie von jemandem ange-
rufen werden, wéhrenddem Sie bereits ein Gesprach fiihren.

Sie werden mit 3 akustischen Klopftonen darauf aufmerksam gemacht. Ausserdem
erscheint auf dem Display die Telefonnummer des Anrufers.

Sie haben jetzt zwei Moglichkeiten:

> Zweiter Anruf annehmen

unter «->2» driicken, um das zweite Gespréch entgegen-
zunehmen. Falls im Display kein «->2» erscheint, ist die
zweite Linie nicht frei. In diesem Fall:

o driicken, unterbricht die aktive Verbindung und der zweite

Anrufer wird Gibernommen

> Zweiter Anruf ablehnen

2. driicken, der Anrufer wird abgélehnt, das heisst, er erhalt

das Besetztzeichen und — sofern abonniert — die Méglich-
keit, einen automatischen Rickruf einzuleiten (siehe
«automatischer Ruckruf»).

Hinweis;: Die Telefonnummer des Anrufers wird automatisch in der Anruferliste
gespeichert.



i

TELEFONIEREN

Ankiopfen ausschalten

Instqllotion
¥
YA
T S
Criderfens cin
ERElsrm Py
! \\Y/:

7S

=
b
g

N

K
L

2
i
B

La
N

i
/4

-,

iirstellatdemn
*F

'Y

driicken bis zum Menii «Installation»

unter «--» so oft driicken bis zum Men{i «Anklopfen»

unter «andern» driicken

unter «aus» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

> Anklopfen einschalten

driicken bis zum Menii «Installation»

unter « --» so oft driicken bis zum MenU «Anklopfen»

unter «andern» driicken

unter «ein» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand




TELEFONIEREN

Alarm ein-/ausschalten

Sie kénnen eine bestimmte Zeit programmieren, auf die Sie Ihr 1ISDN RUBIN 30 einmal
oder auch taglich aufmerksam macht.

Hinweis: Alarm abstellen mit der Foxtaste unter «ok».

> Alarm einschalten

M driicken bis zum Menii «Funktionen»
Furlhenen
v
T P unter « - » so oft driicken bis zum Menii «Alarm»

unter «andern» driicken

gewlinschte Uhrzeit eintippen

unter «einmal» oder «téglich» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

Alarm-Symbol erscheint im Display




oL LLTLT e

TELEFONIEREN

> Alarm ausschalten . o —

driicken bis zum Menu «Funktionen»

unter « ~-» so oft driicken bis zum Meni «Alarm»

unter «andern» driicken

unter «aus» driicken

unter «ok» driicken

sc driicken = Ausgangszustand




TELEFONIEREN

Programmiersperre

Sie konnen thr ISDN RUBIN 30 fiir die Programmierung sperren. Wahlen ist mit dieser

Sperre nach wie vor moglich.

Programmiersperre einschalten

Irstaliatien

L4

Gelilmess oue v
A

Selilesss e

ez B
) ';

ESC

2 EE.E8 1208

?

driicken bis zum Menii «Installation»

unter «~-» so oft driicken bis zum Men( «Schloss»

unter «andern» driicken

unter «ein» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

Schliissel-Symbol erscheint im Display



TELEFONIEREN

> Programmiersperre ausschalten

N driicken bis zum Meni «Installation»

unter «~» so oft driicken bis zum Men( «Schloss»

unter «andern» driicken

unter «aus» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand




TELEFONIEREN

Sie konnen lhre aktuelle Verbindung wahrend maximal 3 Minuten «parken», um das
Gesprach von einem anderen Apparat zu fiihren. Es ist sogar moglich, Ihren Telefonap-
parat auszustecken, um ihn an einer anderen Steckdose des gleichen ISDN-Anschlusses
wieder einzustecken (gilt nur fiir ISDN-Apparate). Nach 3 Minuten wird die Verbindung
abgebrochen. Das Parken von Verbindungen zwischen ISDN RUBIN-Apparaten erfolgt
automatisch mit einem vorgegebenen Park-Code (Code 1).

> Gesprich parken

& Sie sind im Gespréch

FRo Bo@B =02

unter »» driicken

unter «Park» driicken», das Gesprach ist parkiert

Gemardo i
FRo @28 =02 %

Horer auflegen

> Gesprich zuriickholen

& Hérer abheben oder ] driicken
Parls 3%
s S

unter «Park» driicken, das Gesprach wird zuriickgeholt

Yerloo cchele

FRo 830 =2 D Diese Meldung erscheint, wenn das Gespréch auf

einen anderen Telefonapparat geholt wird.



TELEFONIEREN

> Park-Code indern/loschen

Wenn Sie eine Verbindung zwischen einem ISDN RUBIN-Apparat und einem anderen
ISDN-Telefon parken wollen, miissen Sie einen festen Park-Code programmieren.

M driicken bis zum Menti «Installation»

unter « ~+» so oft driicken bis zum Menii «Park-Code»
unter «andern» driicken
gewtinschter neuer Code (max. 2 Ziffern) eingeben

oder

unter «del» drlicken um den Code zu léschen

RarisCedes 12

, unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

Hinweis: Wenn Sie keinen Park-Code eingeben verlangt das ISDN RUBIN 30 beim
Parken jedesmal eine Code-Eingabe.




TELEFONIEREN

> Headset (Sprechgarnitur)

Um komfortabler telefonieren zu kdnnen oder wenn Sie viel telefonieren miissen, haben
Sie die Méglichkeit, ein Headset (Sprechgamitur) an Ihr ISDN RUBIN 30 anzuschliessen.

Wenn Sie die Funktion «Headset» eingeschaltet haben, konnen Sie durch Driicken der
Lautsprechertaste ein Gesprach tiber das Headset entgegennehmen oder abbrechen.

M driicken bis zum Menii «Installation»

unter « -~ » so oft driicken bis zum Meni «Headset»

unter «andern» driicken

&l &

unter «ein» driicken

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand



TELEFONIEREN

Identifikation des Angerufenen anzeigen

Wenn Sie die Funktion «COLP» einschalten, haben Sie die Méglichkeit, bei einem abge-
henden Anruf die Telefonnummer des Anschlusses anzuzeigen, der Ihren Anruf entgegen-
nimmt. Diese Telefonnummer ist nicht unbedingt identisch mit der von Ihnen gewéhlten
Telefonummer, z.B. wenn der Angerufene sein Telefon umgeleitet hat.

Das Einschalten dieses Dienstes ist kostenpflichtig.

Im Lieferzustand ist die |dentifikation des Angerufenen (COLP) eingeschaltet. Wenn Sie
die Identifikation ausschalten mdchten, gehe Sie wie folgt vor:

driicken bis zum Meni «Installation»

I

unter «~-» so oft driicken bis zum Menii «COLP»

% [
g
a1
2N

%

unter «andern» driicken

g

5§
at
3

unter «aus» driicken

CElPs avs

2
g

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand




TELEFONIEREN

Data-Funktion

Sobald eine Verbindung aufgebaut ist, kdnnen Sie auch telefonisch Zeichen ibermitteln
(z.B. fur Mailbox, Abfragen von Datenbanken, Fernabfrage Ihres Telefonbeantworters usw.).
Ihr ISDN RUBIN 30 tbermittelt automatisch in der Frequenzwahl. Sie miissen einzig

das gewijnschté Zeichen driicken

Automatischer Riickruf (CCBS)

Wenn Sie den Zusatzdienst CCBS abonniert haben, konnen Sie bei besetztem Teilnehmer
einen automatischen Rickruf aktivieren.

unter «Ruckruf» driicken, der automatische Rlckruf
ist aktiviert

das Ruckruf-Symbol « § » erscheint im Display.

Horer auflegen

Hinweis: — Dieser Dienst ist nur lokal unterstiitzt und ist abhangig von Ihrer Zentrale.
Erkundigen Sie sich bei threr Telecom Direktion (Telefon 113).

— Sobald der besetzte Teilnehmer frei wird, ertont ein spezieller Rufton und
durch Abheben des Horers innerhalb von 15 Sekunden kdnnen Sie die Ver-
bindung aufbauen.

— Ein programmierter Riickruf bleibt wéhrend ca. 40 Minuten aktiv.



TELEFONIEREN

Abonnierbare Zusatzdienste

> Ihre Identifikation unterdriicken (CLIR)

Wenn Sie den Zusatzdienst CLIR (kostenpflichtig) abonniert haben, kénnen Sie bei abge-
henden Anrufen Ihre Identifikation unterdriicken.

= Horer ist aufgelegt
driicken
6o urkerdrdelzn

«Nr. unterdriicken» erscheint kurz im Display

Hinweis: — Die Identifikation wird nur beim néchsten Anruf unterdriickt.

— Falls die Identifikation noch nicht unterdriickt werden kann, wird dieser
Dienst von der Zentrale noch nicht unterstiitzt.

> Registrierung boswilliger Anrufe (MCID)

Wenn Sie den Zusatzdienst MCID (kostenpflichtig) abonniert haben, kénnen Sie béswillige
Anrufe wahrend der Verbindung registrieren lassen und zwar die Rufnummer des
Anrufers und des Angerufenen sowie Datum und Uhrzeit der Verbindung.

Bedingung: Die Funktion MCID ist auf einer Zielwahl gespeichert (siehe Seite 22
«Funktionen speichern»).




TELEFONIEREN

> Sperren von abgehenden Verbindungen (OCB)

Wenn Sie den Zusatzdienst OCB (kostenpflichtig) abonniert haben, kénnen Sie gewisse
(abhangig vom Sperrset) abgehende Verbindungen sperren.

Das Ein- und Ausschalten dieses Dienstes erfordert einen personlichen Zahlen-Code.
Diesen erhalten Sie, sobald Sie den Zusatzdienst OCB abonniert haben.

i

Einschalten der Sperre OCB

N

Hérer abheben
*33*Code # driicken
Hinweis: Ein Sprechtext bestatigt, dass der Dienst eingeschaltet wurde.

Bei Falschprogrammierung oder wenn der Dienst nicht abonniert ist, ertont der
Besetztton.

l

Ausschalten der Sperre OCB

N

Hérer abheben
#33*Code # driicken
_Hinweis: Ein Sprechtext bestatigt, dass der Dienst ausgeschaltet wurde.

Bei Falschprogrammierung oder wenn der Dienst nicht abonniert ist, ertont der
Besetztton.

> Abfragen iiber den Zustand des Dienstes OCB

m|

Horer abheben
i *#33# driicken
Hinweis: Ein Sprechtext informiert, ob der Dienst ein- oder ausgeschaltet ist.

Bei Falschprogrammierung oder wenn der Dienst nicht abonniert ist, ertont
der Besetztton. '



BETRIEB AN EINER TEILNEHMERVERMITTLUNGSANLAGE (TVA)

Beim Betrieb thres ISDN RUBIN 30 an einer Teilnehmervermittlungsanlage (TVA) sind eini-
ge Besonderheiten zu beriicksichtigen. Genauere Informationen zu den nachfolgenden
Punkten entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung lhrer Teilnehmervermittlungs-
anlage (TVA).

’ Amtskennziffer eingeben

Beim Betrieb des Telefons an einer Teilnehmervermittiungsanlage (TVA) muss unter
Umsténden die Amtskennziffer programmiert werden, damit zum Beispiel Telefonnum-
mern aus der Anruferliste korrekt gewahlt werden.

M driicken bis zum Menii «Installation»

o
o 50
ot
a!d
=
Qe
o
S
s
B

3

¥ i
1,
N

S unter «-.-» so oft driicken bis zum Menii « Amtskennziffer»
FERTRARRERY
i
453

[%:
N
N

unter «andern» driicken

gewdinschte Amtskennziffer eingeben, z.B. 0 (max. 4 Ziffern)

unter «ok» driicken

unter «ein» driicken, wenn in der Teilnehmervermittlungs-
analge (TVA) eine Amtskennziffer programmiert ist.

unter «ok» driicken

driicken = Ausgangszustand

Hinweise: — Sofern Sie die Amtskennziffer programmiert haben, miissen Sie im
«Namen Verzeichnis» und auf den Zielwahltasten die Rufnummer auf
jeden Fall mit Vorwahl, aber ohne Amtskennziffer eingeben

— Bei Wahl mit der Wahltastatur wird die Amtskennziffer nicht automatisch
gewdhlt,




BETRIEB AN EINER TEILNEHMERVERMITTLUNGSANLAGE (TVA)

> Gesprachsiibergabe durch Auflegen des Horers
Beim Betrieb des Telefons an einer Teilnehmervermittiungsanlage (TVA), kdnnen Sie ein
Gesprach durch Auflegen des Horers tibergeben (vermitteln). Diese Funktion wird nicht
von allen Teilnehmervermittlungsaniagen (TVA) unterstiitzt. Um ein Gesprach durch
Auflegen des Horers zu dibergeben, miissen Sie folgende Programmierung vornehmen:

M driicken bis zum Meni «Installation»

unter « - » so oft driicken bis zum Men(i «ECT»

unter «andern» driicken

unter «ein» und «ok» driicken

dricken = Ausgangszustand

Hinweise: — «ECT aus» bedeutet (Auslieferzustand): Durch Auflegen des Hérers wird
das aktuelle Gesprach abgebrochen; das gehaltene Gesprach wird
signalisiert. )

— «ECT ein» bedeutet: Durch Auflegen des Horers wird das Gespréch
ibergeben.

— Sie kdnnen ein Gesprach auch iibergeben, indem Sie die von thnen .
programmierte Zielwahltaste driicken (siehe Kapitel «Zielwahltasten
programmieren). ‘

> Vermitteln (ECT) mit dritter Verbindung

Dazu muss eine Funktionstaste als Flash- oder Signalisiertaste programmiert wer-
den. Aus der aktiven Verbindung kann mit der Flash-Taste eine zweite oder eine dritte
Verbindung aufgebaut werden. Mit der ebenfalls zuvor programmierten
Vermittlungstaste (ECT) konnen die beiden Gesprachspartner miteinander verbunden
werden. Anklopfende Anrufe wahrend eines Vermittlungsvorgangs werden nach dem
Vermitteln zu einem normalen Anruf.



‘M,_.<-___\\

|I

BETRIEB AN EINER TEILNEHMERVERMITTLUNGSANLAGE (TVA)

Dreierkonferenz
Dreierkonferenz einleiten

Sie haben eine Riickfrage eingeleitet, mochten aber mit lhren zwei Gespréchspartnern
gleichzeitig sprechen.

Driicken Sie die dazu vorprogrammierte Zielwahltaste oder die Foxtaste.

Dreierkonferenz beenden

Sie wollen wieder mit beiden Gesprachspartnern einzeln sprechen:

Driicken Sie die dazu vorprogrammierte Zielwahltaste oder die Foxtaste.

Hinweise: — Die Funktion «Dreierkonferenz einleiten/beenden» muss vorgangig auf
eine Zielwahltaste programmiert werden. (siehe «Zielwah!/Funktion
speichern»).

— Wenn Sie Ihr ISDN RUBIN 30 an einer Teilnehmervermittlungsanlage (TVA)
angeschlossen haben, lesen Sie bitte das entsprechende Kapitel in der
Bedienungsanleitung der Hauszentrale.




BETRIEB AN EINER TEILNEHMERVERMITTLUNGSANLAGE (TVA)

} Keypad-Informationen

Mit Keypad-Informationen kdnnen Sie Funktionen an Ihrer Teilnehmervermittiungsanlage
(TVA) steuern (z.B. Anrufumleitung). Nahere Informationen entnehmen Sie bitte der
Bedienungsanleitung lhrer Teilnehmervermittlungsanlage (TVA).

> Keypad iibermittein

Keypad vor der Wahl iibermittein:

Wird als erste Taste die - oder IMl-Taste gedriickt erfolgt automatisch die Ubermitt-
lung einer Keypad-Information zur Teilnehmervermittlungsanlage (TVA).

Keypad bei bestehender Verbindung iibermitteln:

= driicken bis zum Menii «Keypad»

Ziffern (Keypad-Informationen) eingeben.

Die Keypad-Information wird zur Teilnehmervermittlungs-
anlage (TVA) tbermittelt.

Hinweis: Keypad-Informationen kénnen Sie auch unter einer Zielwahltaste speichern
(siehe «Zielwahl/Funktionen speichern»).



!

!
{
i
!
)

PFLEGE

— Reinigen Sie lhr Telefon mit einem weichen, leicht feuchten oder antistatischen Tuch.
— Verwenden sie zum Reinigen keine Reinigungsmittel und keine chemischen Substanzen.

NOTBETRIEB

Fallt die Gffentliche 230V-Versorgung aus, erfolgt die Speisung des ISDN-Anschlusses
direkt aus der Vermittlungsstelle. Diese Fernspeisung reicht nur zur Versorgung eines ein-
zigen Telefonapparates aus! Im Notbetrieb ist das Display ausgeschaltet und das
Telefonieren ist nur durch Abheben des Harers moglich.

Wichtig:

Werden also mehrere Telefone am selben Anschluss betrieben, darf nur eines notbe-
triebsberechtigt sein. Die Notbetriebsherechtigung kann durch Driicken des Schalters hin-
ter der Klarsichtabdeckung fiir Zielwahltasten eingestellt werden. Dies sollte vom
Telefoninstallateur vorgenommen werden. Das Notbetriebstelefon mit einem farbigen
Aufkleber auf dem Apparat deutlich kennzeichnen,

HILFE

Haben Sie Fragen zu threm ISDN RUBIN 30, die durch diese Bedienungsanleitung nicht
beantwortet werden, so wenden Sie sich bitte an die Auskunftsstelle der Swisscom
(Telefonnummer 0800 800 113).

REPARATUR/WARTUNG

Falls thr ISDN RUBIN 30 nicht ordnungsgemass funktioniert, benachrichtigen Sie den
Stérungsdienst (Telefonnummer 175).

Die Reparatur ist bei Mietapparaten und bei gekauften Apparaten (innerhalb der Garantie-
zeit) gratis, exkl. Schaden durch unsachgemasse Behandlung. Der Stérungsgang ist bei
Mietapparaten gratis, bei gekauften Apparaten (auch wihrend der Garantiezeit) wird eine
Wegpauschale verrechnet.

PC-OPTION

Ihr ISDN RUBIN 30 kann mit dem ISDN RUBIN PC-Dialer nachgeriistet werden. Damit kon-
nen Sie Telefonnummern, die in einem PC gespeichert sind, direkt vom PC aus wihlen. Die
Software ist im Lieferumfang des ISDN RUBIN PC-Dialers enthalten.

SOFTWARE-AKTUALISIERUNG

Die Software des ISDN RUBIN 30 wird laufend dem neusten technischen Stand ange-
passt. Die aktualisierte Software kann mit dem im Swisscom Shop zur Verfiigung stehen-
den Download-Adapter innerhalb weniger Minuten auf den Apparat geladen werden
(kostenpflichtig).




CHECKLISTE FEHLERSUCHE

Nicht bei jeder Stérung muss es sich um einen tatséchlichen Defekt handeln. Sie sparen
unter Umstanden Zeit und Geld, wenn Sie einfache Fehlerursachen selbst erkennen und
beheben kénnen.

Doch Vorsicht: Lassen Sie Servicearbeiten durch einen Fachmann ausfiihren;
offnen Sie lhren Apparat in keinem Fall selber.

Hérer abgehoben, kein Wahiton, keine Anzeige im Display
Ist das Anschlusskabel am Apparat und an der Telefonanschlussdose richtig eingesteckt?

Hérer abgehoben, nur Besetztton oder kein Wéhlton
Anschlusskabel aus- und einstecken.

Keine Displayanzeige )
Ihr Telefon befindet sich eventuell im Notbetrieb. Uberpriifen Sie die Sicherung beim
Netzabschlussgerat. Anschlusskabel aus- und einstecken.

Sie konnen keine Riickfrage einleiten
Die zweite Linie ist besetzt.

Im Namen Verzeichnis wurden Namen und Telefonnummern programmiert und
trotzdem erscheint nur die Telefonnummer anstelle des Namens

Haben Sie im «Namen Verzeichnis» die Telefonnummer immer inklusive Vorwahl pro-
grammiert?

Beim Programmieren wird die Meldung «gesperrt» angezeigt
Im Menii unter «Installation» das Schloss auf «aus» umschalten.

Telefon lautet erst nach ca. 15 Sekunden
Rufverzégerung im Menli «Telefon Einstellungen» ausschalten.

Telefon lautet nicht
Rufton ist ausgeschaltet. Rufton wiedereinschalten.

Ihr Gesprédchspartner hort Sie nicht
Ist das Horerkabel richtig eingesteckt? Haben Sie die Mikrofonstummschaltung aktiviert?

Zeitanzeige blinkt

Ihr Telefon signalisiert damit einen Netzausfall. Sie kdnnen entweder die Zeit neu pro-
grammieren oder diese wird beim nachsten abgehenden Anruf automatisch ab der
Telefonzentrale iibernommen.

Anrufumleitung
Der «|, » erscheint im Display obwohl keine Umleitung eingeschaltet ist. Sie miissen die
Anrufumleitung ausschalten (siehe Seite 11 «Anrufumleitung ausschalten»).

)



Stichwortverzeichnis

A

Abfragen iiber Zustand des Dienstes OCB......... 47
Abonnierbare Zusatzdienste...........cc..cooeruvennnn. 46
Alarm ausschalten...........ovverieeveereinrvernninns 38
Alarm einschalten..... .37
Amtskennziffer eingeben..........cc.cooeverinirnnns 48
ANKIOPEN......cceicrcerrrrierneterr e 35
Anklopfen ausschalten . .36
Anklopfen einschalten............. .36
Ankommende Anrufe abweisen... .19
Anrufe abWeISeN .........coccoorecvmrririnnrinnrinnnnns 19
ANTUTEIIISEE...ocoov v 20
Anruferliste lschen............. .20
Anrufumleitung ausschalten .................. .12
Anrufumleitung einschalten ................... .M
Anrufumleitung programmieren ......................
Apparat aufstellen............

Ausschalten der Sperre OCB.... .
Automatischer RGckruf (CCBS) .....o.ovvviiveirennnn. 45
Bedienungselemente ........c.cooveeernmervennnennn. UG, 1
Betrieb an einer

Teilnehmervermittiungsanalge (TVA)................ 48
CCBS (automatischer RUCkruf)............oveenenne. 45

Checkliste Fehlersuche

Data-Funktion .........cccooccieremerinecrie e 45

Datum einstellen/éndern ......... M E]
Direkte Namenwahl ausschalten . .19
Direkte Namenwahl einschalten....................... 18
Direktruf (Kindernotruf) .....oocceveevvreerecsernenn, 32
Display-Symbole........ 1
Displayanzeigen .............ccuueee. o
Dreierkonferenz...........cocouevevene. .50
Dreierkonferenz einleiten..........ccocoevveeureunnnne. 50

Dreierkonferenz beenden.........ococevvveirvncnene. 50
Einschalten der Sperre OCB.......cc.coovvvcvnneneee. 47
Freisprechen .........c.ococrcrnneisesrec e

Funktionen/Zielwahl andern.
Funktionen/Zielwahl speichern

Gesprachsgebiihrenanzeige.........cccoccvuveennne.
Gesprachsgebihrentotal anzeigen .. .
Gesprachsgebihrentotal Ioschen ...................
Gesprach parkieren ...

Gesprach zuriickholen ...
Gesprachsdaueranzeige.....

G

Gesprachsiibergabe durch Auflegen

AES HOPEIS ..o 49
Headset (Sprechgamitur)........oc.ccvceeverrnrvnrinns 43
Hilfe. oo, 52
Horer anschliessen..........ovevereeeriiiiiieierninns 5
Horerlautstarke verandern...........c.ovvevveeeonee.
Identifikation unterdriicken (CLIR)....................
Identifikation des Angerufenen anzeigen .........
INStallation ..o 5
Keypad-Informationen ...........cccevvvvevrerverncnnnnn. 51

Keypad (ibermitteln ..... .51
Kindernotruf (Direktruf)... .32
Kindernotruf ausschalten..........c..ccoovcvcvveennee, 33
Kindernotruf einschalten ..........ccccoovvrrveienn. 32
Kindernotruf programmieren...........cc..cccuuee..... 32
Lautsprecher........ocveneinererinieninsneesns e 25
Lautsprecherlautstarke verandern .................... 25
Lautstérke einstellen.........cc.ooucevcrererennnee. 10, 25
Lautstarke im Lautsprecher

und Horer verandern .........c.vvveerverrcseionnienonnn, 25
LOG-ReGiSter ........ccouvviitciiiirneineenenninns 16
Lschen des Gesprachsgebihrentotals............. 27

Makeln (zwischen zwei Gesprachspartnern

WEChSeIN) ........vcercerererinree s 34
MCID (Registrierung boswilliger Anrufe) .......... 46
Mehrere nicht beantwortete Anrufe ... .20
Memo (Nachricht) .......ooccoververrrniinniinnns .30
Mic-Mute (Mikrofonstummschaltung)...............25
Mikrofonstummschaltung (Mic-Mute).............. 25
Mithdren dber Lautsprecher ..., .25
MOMAGE.....ocoiir e 5
Nachricht (Memo) auf Display .........cooovvrrvunee. 30
Nachricht ausschalten ................. .31

Nachricht eingeben und einschalten ...

Namen @ndern......c.overeenieeiennn. .15
Namen und Telefonnummern eingeben............ 14

Namen Verzeichnis .........ccocoevevevnciiovecrenean. 14

OCB (Sperren von abgehenden
Verbindungen) ... 47




’ Stichwortverzeichnis

P

Park-Code andern/léschen.........covereucvnncunencns 42
ParKen.....o.. e s 41
PC-OPLON oot 52
PAlEge ....cvvvvrirereiis 52
Programmiersperre..........cc.eeevseeessianisensereennes 39
Programmiersperre ausschalten ...........coovees 40
Programmiersperre einschalten.......c..cooeierrvenns 39
Registrierung boswilliger Anrufe (MCID) .......... 46
Reparatur/Wartung.......cc.ouermenmeecnnenceaes 52
Riickfrage einleiten und beenden.........c.c..ccov... 34
Rufnummern programmieren ...........eereieecreeees 8
Rufton (Ruhe vor dem Telefon)

auS-/eINSChAIEN ... 28
Ruftonmelodie einstellen........vveveciniieonnans 10
Ruhe ausschalten ... 29
Ruhe programmieren und einschalten.............. 28
SicherheitshinWeise ..., 6
Software-AktualiSierung .........ccoeeerenrernecnns 52
Speicher fir Namen ..o 14
SPBITEN ..ot seeseeeneens .39, 40, 47
Sperren von abgehenden

Verbindungen (OCB)......ocvviciinieininrisinines 47
Sprache einstellen ...
Sprechgarnitur (Headset).. y
Symbole im Display ..o
Telefon anschlieSsen........cciinrieiineineens 5

Telefonnummern dndern

T

Telefonnummern eingeben .........cccoeeeennne.

Telefonnummern/Zieiwahl andern ....................
Telefonnummern/Zielwah! speichern ... .
Teilnehmervermittlungsanlagen (TVA)..............

Unbeantwortete Anrufe.........cocvccceneenen 20
Vermitteln (ECT) mit dritter Verbindung............ 49

WEDIEN ..o
Wahlen aus dem LOG-Register.
Wahlen (iber Namen Verzeichnis .
Wahlen Gber Wahltastatur........... .
Wahlen Uber Wahlwiederholung ..........cc.cco......
Wahlen (iber Zietwahl.....c.ccoocveiniviiiiniin
Wahltastatur..............
Wahlwiederholung
Wechseln in das Freisprechen

wahrend des Gesprachs ... 24

Zeit einstellen/andern.........ccooveveinenneivinecnnnas 13
Zielwahl speichern ... 21
Zielwah!/Funktionen &nderm .........ccoeoveencnnee 23
Zielwahl/Funktionen speichern.....
Zielwahi/Telefonnummern andern ...
Zielwahl/Telefonnummern speichern ..
Zusatzdienste ........ccccvevenenreinnnienennes
Zweiter Anruf ablehnen .........ccooeceienene
Zweiter Anruf annehmen
Zwischen zwei Gesprachspartnern

wechseln (Makeln) ......coocoeeeeeeeennnerniccccnen 34






